Servus Servorum, DEI Ad perp. rei memor.

**C**UM alias sel. rec. Julius Papa III. prædeces-  
sor noster infra scriptam Constitutionem  
ediderit, cujus tenor est Julius Episcopus Ser-  
vus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.  
Cum Civitates, & loca omnia, in quibus Sanctis-  
simum Christi nomen colitur, deceat esse faci-  
norosis hominibus expiata, atque purgata, nemo  
est, qui non intelligat, quam maxime oporteat  
Almam

Constitutio  
Julii III. an.  
1552.

Almam Urbem nostram Apostolorum Petri, &  
Pauli, ac tot Martyrum Sanguine consecratam,  
in qua Summus Pontifex cum sacro Cardina-  
lium Collegio residet, & ad quam ex omnibus  
Mundi partibus, veluti ad Portum saluberrimum  
Gentes confluunt, quæ denique communis om-  
nium Patria censetur, esse ipsis facinorosis ho-  
minibus vacuum. Sane cum a diversis Pontifi-  
cibus Prædecessoribus nostris plures Consti-  
tutiones adversus Homicidas, Sicarios, Latrones,  
Sacrilegos, Raptores, aliosque facinorosos ho-  
mines, eorumque Fautores, & Receptatores,  
sine quibus Delinquentes diutius latere non pos-  
sunt, editæ fuerint, quæ vel temporum iniqui-  
tate, vel ad senium, & occasum vergentis sæculi  
corruptela, aut Magistratuum negligentia mi-  
nus custodiuntur, & observantur, ac fere in  
desuetudinem abierunt: opera pretium censuim-  
us Constitutiones ipsas approbare, & innovare,  
prout illas mota proprio, & ex certa scientia  
cum omnibus, & singulis censuris, & poenis in  
eis contentis harum serie approbamus, & innovamus.  
Et insuper quia (sicut accepimus) quorundam  
eo usque processit licentia, ut non solum  
Homicidas, & Facinorosos, ac alios præ-  
dictos contra jus, & Sacram Constitutionum  
prædictarum prohibitionem receptare audeant,  
sed etiam Domos suas, necnon vias publicas,  
& plateas, quæ circa Domos sunt Facinorosis  
ipsis tutum refugium, & quasi Portum esse ve-  
lunt, signatis etiam Franchitarum nomine quod-  
dammodo limitibus in via, quos Justitiæ Mini-  
stros ingredi non liceat. Nos abominabile, &  
detestandum Franchitarum huiusmodi nomen  
penitus abolemus, & perpetuo abolitum fore  
decernimus. Volumus autem causarum Capitalium  
Judicibus, Baricellis, Apparitoribus, &  
aliis Justitiæ Præfectis, & Ministris, quascum-  
que vias, & plateas, Aedes, & Domos ad requi-  
rendos, capiendos, & debitis poenis efficiendos  
facinorosos homines, die, nocteque liberare, &  
aperatas esse. Si quis autem post hujus nostræ vo-  
luntatis declarationem, Franchitiam huiusmodi  
adhuc habere, & tueri, ac illorum prætextu, aut  
alias quomodolibet Justitiæ Ministris, in execu-  
tione eorum Officii impedire præsumserit, etiam  
si Baronus, Domicellus, Comes, Dux, Principis  
cujusvis Orator, aut (quod futurum, minime  
credimus) Episcopus, Archiepiscopus, Patriar-  
cha, aut etiam S. R. E. Cardinalis extiterit, no-  
verit se amissionis gratiæ, ac benevolentæ no-  
stræ, necnon correctionis, & emendationis, prout  
Nobis juxta circumstantiarum qualitatem vide-  
bitur, poenas ipso facto incursum. Si quis vero  
in tantam decreverit audaciam, ut etiam vio-  
lenter, & manu armata ipsis Justitiæ Ministris se  
opponere, & resistere ausus fuerit, tam facientes,  
quam mandantes, eo ipso crimen læsæ majestatis  
incurrere declaramus, & pro illius condigna  
ultione, si ultra Justitiæ Ministris majori manu  
opus fuerit, precipimus dilecto filio Nobili Viro  
Camillo Ursino Domicello Romano, ac alteri  
cuicumque pro tempore Militiæ nostræ tempo-  
ralis Generali Governatori, & custodia Palatii  
nostri Ducibus, tam pedestribus, quam equestribus,  
ac Conservatoribus, & Capitibus Regionum  
ipsius Almae Urbis, ut contra opposcentes, &  
resistentes huiusmodi, tanquam Justitiæ, pacis,  
& quietis perturbatores, nostrosque, & hujus  
S. Sedis Rebellenes, acriter suo brachio Seculari